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PRZE1VODNICZACA
Rady Miasta '

łu{onika stefn?kkfr

Pan Maciej Paweł Bednarko
Burmistrz Miasta Graj ewo

InterPelacja
w sprawie problemu zalewaniamieszkania i wentylacji w bloku TBS przy ul. Konstytucji 3

Maja2'l

Działając na podstawie $ 24 ust. 1 Załącznika do Statutu Miasta Grajewo, stanowiącego

załącznikdo UchwĄ Nivv:plo3 Rady Miasta Grajewo z dnta 31 marca 2003 r., w imieniu

mieszkańca bloku tbS przy ul. Konstytucji 3 Maja 27 w Grajewie, składam interpelację

doĘczącąproblemu zakęiantamieszkania oraz nieprawidłowości w funkcjonowaniu systemu

wentylacji w tym budynku.

Mieszkaniec poinformował mnie, Że podczas opadów deszcan do jego mieszkania przedostaje

się woda prrórkratki wentylacyjne. W jego ocenie, ptzycryną mogą byó niedrozne odpĘwy
na dachu budynku. Jak twierdzi, problem ten był wielokrotnie zgłaszany do Zarządu TBS,
jednak do tej pory nie został rozwiązarty.

Ponadto mieszkaniec zwrócił uwagę na nierównomierne rozmieszczenie rur wentylacyjnych na

dachu _ według jego relacji, brakuje ich na połowie budynku. Podczas przeglądu wentylacji

był świadki.* 
'vt*.ji, 

w-której w celu wytworzęniaptzeciągu pozostawiono otwartę drzwi

ńatki schodowej. W jego ocenie sposób przeprowadzenia przeglądu budził zastrzeŻenia,

dlatego odmówił podpisania protokołu.

W związku z powyższyffi, W imieniu mieszkańca TwracaITI się z prośbą do Pana Burmistrza

o przeiazane niniejsĄ interpelacji Prezesowi Zarządu TBS oraz o podjęcie stosownych

działańw celu:



1. Weryfikacji stanu technicznego odpływów 1a dachu budynku TBS przy ul' Konstytucji

: rrłaja 27- orazich ewentualnego udrożnienia'

Ż. śp.u*a".nia poprawrości dzjiłania wentylacji w cĄm budynku'

3. Zapewnienia, zJdokumentacja ,prr"gtĄidw jest dosĘpna dlamieszkanców do wglądu

i podpisu.
4. iJ"ńlil;, d;aczegopodczas opadów dęszczuwoda przedostaje się do mieszkań'praz

poaję"iu działańń 
""t ' 

wyeliminowania tego problemu'
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Do wiadomości:
Pan Tomasz Strózik
Prezes Zarzą&l
Towarzystwo Budownictwa Społecznego

Spółka z o gtantczoną odpowiedzialnością
w Grajewie
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Towarzy'stwo Buóownictwa 5potecznego 5pótka z o.o. W GraJewle

ut. Konstytucji 3 MaJa 27' 19-200 GraJewo
iad Retonouw w-Blatvmstoku Xll Wvdzlai Gospodarczy KRS 0000030421

Nl'p ztó-rr-eŹ-142 Kapitał zakładowy 1 3 562 000,00zł

www.tbs.graJewo. Pt
biuro@tbs.grajewo.Pl
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Grajewo, dnia 13 sierpnia Ż0?5 r,

Pan

Maciej Bednarko
Burmistrz Miasta Graiewo,/ ' S'? u*fł*Y l-'\"

TBS-I-38/2025

ctrn |.! ruviM v|ru toL /ą ca 20Ł

Data:2025-0Ó-l4

Dofyczy: odpowieclzi na interpe|ację w sprawie problemu zalelvania mieszkania i wentylaoji w budynku TBS pny ul,

Konstymcji 3 Muja 27 w GĘewie

Szauowny Panie Burmistrzu,

W odpowiodzi ną intęrpęlaoję Radnęgo Rady Miasta Grajowo Pąna Mariusza Szymkiewięza z dnia 30 lipoa

ŻO25 t. dotyczęcej problemu zalewania mieszkania oraz funkcjonowania systemu wentylacji w budy_nku

TBS przy ul' Konstytucji 3 Maja 27, Zarząd Towavystwa Buclownictwa Społecznego Sp. 'z o,o.

przedstawia poniższe inforrnacje,

1. Sprawa wentylacji i ł

W książce obiektu budowlauego wyżej wymienionego budynku zrrajdują się zapisy doĘczące montażu

podwyższerria pvewodórv wentylaryjnych' Prace zostĄ wykonane w marcu 2008 r. i miĄ na celu

popl"wę ciąilu i eTektywności wentylacji. Wszystkie kominy wentylacyjne lokali mieszkalnycb zostały

wówczas podwyzszone, Kominy, które nie posiadają poclwyższenia, obsługuję wyłąoznie pomieszczenia

biurowe Spółki, pomieszczenia piwniczne oraz pralnio-suszarnię i wynika to z dokumęntacji technicmej

budynku.

Podczas przeglądów technicznycĘ w tym kominiarskich, najemca nie ma obowiązku poclpisyłvania się na

żadnym wykazie ani protokole. Podpisy na protokołach składają wyłączrtie osoby przeprowadzające

przegtąd oraz zarządca budynku, który odpowiaóa za reaLaację zaIęoęit pokontrolnych. Budynek posiada

wszystkie aktualne i wynagane pmwem ptzegIądy techniczne, które są dostępne dla mieszkańców do

wglądu. ostatni przegląd przewodórv kominowycb wykonano 22 sierpnia 2024 r., protokół nr

87561212024

2. Sprawa dostawunia się wody do mieszkania

Pracownicy Spółki, w obecności Prezesa Zarząda, dokonali inspekcji dachu budynku w dniu 31' lipcaŻ0ŻS

r'. Stwier&ono, że pokrycie dachowe jest szczelne i nie wykazuje oznak nlĘcia, zaś attyka posiada

szozęlnę obróbki blachąrskie. odpVwy do rur spustowych są drofue i posiadają dużą przopustowośó'

Dokumentacja fotograficzna z inspekcji stanowi załącznk do niniejszego pisma'
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Mieszkarrie rnięści .ię ń osiauriej kondygnacji budynku' Nad lokalem znajduje się sropodach

o wysokości w najrvyższym punkoi ę 1',2 m, ocieplouy wołną minenlną, z wentylacją' Inspekcja

strcpodachu została;przeprowadzorra, jednak z uwagi na lrrak opadów nie było moŻliwe sprawdzenie

eweirtualnych nięszczęlnoŚoi. Kolgjna kontrola odbędzig się podozas opadów dęszęz'ł,

Jęzoli w jej trakcie nie zostaną strviErdzonę nioszczęlnośoi w poĘciu daohowyrn, Spółka przeprowadzi

przegląd elewacji w rejonie okien przedmiotowego lokalu oraz kratęk wentylacyjnych str'opodachu.

Wszystkie wykryte uszkodzenia lub nieszozelności zostaną usuligte. 
'

' Zs względu na specyfikę budynlo i występujące obnDenie terenu. (wejście do biura Spółki), do wykonania

tvch prec konieczny jest podnośnik koszowy o wysokośai roboozęj minimum 2l mgtrów, Większośó

clostępnyolr vrządzęima zasięg maksymalny 18 metrów, zaś nejbliŻszy moŹliwy teilnin uĘcia wynajętego

podrrośnika spełniającego wymagania to Ż9 sierpnia bioząccgo roku,

Podsumowanie

Zatąd TBS podjął działania mające na celu usuttięcie zgłoszonych problemów oraz zapIanował dalszę

crynności konrolnc i naprawcze. o wynikaclr kolejnych inspekcji i podjętych pracach Spółka będzie

informowaó rra bieżęco'

Podpisane elektronłcenle paez Tomasz

Śkózik (Certylikat kwalifikowany) w dniu

2025-08-14.

Zalącznikl:

Dokurnentacj a fotograficzna z inspokcji dachu.
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